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kontrolapparatforordningen, idet han unødigt 
havde udskiftet diagramarket, selv om arbejds- 
perioden ikke var afsluttet. Den takstmæssige 
bøde udgør under de nævnte omstændigheder 
15.500 kr. (oprundet), ligesom der burde være 
sket (betinget) frakendelse af førerretten som 
følge af overtrædelsen af reglen om daglig hvile- 
tid. I en anden sag, der ligeledes vedrører en 
udenlandsk chauffør, er bøden fastsat til 13.600 
kr. Sagen omfatter en overtrædelse af køre- og 
hviletidsforordningen med 53 pet. (daglig hvile- 
tid) og to overtrædelser af kontrolapparatforord- 
ningen. Derudover forelå der en overtrædelse af 
reglerne om dyretransporter. Det vurderes, at bø- 
den for køre- og hviletidsovertrædelserne er 
fastsat i overensstemmelse med den takstmæssi- 
ge bøde, idet der dog ikke er sket (betinget) fra- 
kendelse af førerretten, uagtet betingelserne her- 
for er opfyldte. Årsagen hertil er formentlig pro- 
cesøkonomiske hensyn, idet den udenlandske 
chauffør ikke mødte op til retsmødet i sagen. I 
den sidste sag (sag nr. 15), der er afgjort med en 
bøde på 14.000 kr. og betinget frakendelse af fø- 
rerretten, havde chaufføren begået to overtræ- 
delser af køre- og hviletidsforordningen på 59 
pet. (sammenlagt køretid) og 36 pet. samt en 
overtrædelse af kontrolapparatforordningen. 
Derudover forelå der tre overtrædelser af regler- 
ne om kørsel med særtransporter, men det vurde- 
res, at bøden i relation til overtrædelserne , af kø- 
re- og hviletidsreglerne er fastsat i overensstem- 
melse med den takstmæssige bøde. 

I tre af 32 sager er bøden fastsat i intervallet fra 
15.001 -  20.000 kr. I en sag (sag nr. 19) blev 
straffen fastsat til betinget fængsel i 30 dage med 
vilkår om bl.a. samfundstjeneste og en bøde på 
18.400 kr. Føreren blev endvidere frakendt fø- 
rerretten (ubetinget) i 6 måneder. Fængselsstraf- 
fen i sagen skyldes flere tilfælde af kørsel i fra- 
kendelsestiden, og det fremgår af dommen, at 
bøden for overtrædelse af køre- og hviletidsreg- 
lerne isoleret set er fastsat til 11.400 kr. Sagen 
omfatter to overtrædelser af reglen om dagligt 
hvil på 19 pet. og 25 pet. og en overtrædelse af 
reglen om daglig køretid på 78 pet. samt en over- 
trædelse af kontrolapparatforordningen. Det må 
antages, at overtrædelsen af den daglige køretid 
har medført frakendelse af førerretten i sagen. 
Det vurderes imidlertid, at overtrædelsen på 78 
pet. skyldes sammenlagt køretid, og at køretiden 
således ikke isoleret set (dvs. på hver side af det 
for korte hvil) er overtrådt. I en sådan situation 

skal der ikke ske frakendelse af førerretten, jf. 
nærmere afsnit 5.2.2. i bilag 1, og politidirektø- 
ren vil blive anmodet om at foretage en fornyet 
gennemgang af sagen. 

I en anden af de tre sager havde en udenlandsk 
chauffør begået tre overtrædelser af kontrolap- 
paratforordningen, en overtrædelse af reglen om 
dagligt hvil med 22 pet. samt en overtrædelse af 
den daglige køretid på 51 pet. (sammenlagt kø- 
retid). Sagen er afgjort med en bøde på 16.000 
kr., hvilket er nær den takstmæssige bøde på 
16.500 kr. (oprundet). Overtrædelserne af kon- 
trolapparatforordningen burde have medført be- 
tinget frakendelse af førerretten. Den sidste sag 
(sag nr. 18), der er afgjort med en bøde på 
17.500 kr. og ubetinget frakendelse af førerret- 
ten, vedrører tre overtrædelser af køre- og hvile- 
tidsforordningen med 15 pet., 23 pet. og 74 pet. 
(daglig hviletid) samt to overtrædelser af kon- 
trolapparatforordningen. Den fastsatte bøde sva- 
rer til den takstmæssige bøde, hvor der skal fore- 
tages en fuldstændig sammenlægning af bøden 
for overtrædelserne af begge forordninger. 

Tre ud af 32 sager er afgjort med en bøde til 
føreren i intervallet fra 30.001 -  40.000 ler. I den 
ene sag (sag nr. 28) havde chaufføren begået fire 
overtrædelser af køre- og hviletidsforordningen 
på henholdsvis 15 pet., 62 pet. (daglig hviletid), 
80 pet. (sammenlagt køretid) og 45 pet. (daglig 
hviletid) samt tre forhold vedrørende kontrolap- 
paratforordningen, hvoraf det ene forhold om- 
fattede fire overtrædelser. Derudover omfattede 
sagen spirituskørsel med en promille på 1,32. 
Sagen er afgjort med betinget fængsel i 10 dage 
bl.a. med vilkår om samfundstjeneste og en sam- 
let bøde på 35.000 kr. Det fremgår af dommen, 
at bøden for overtrædelserne af køre- og hvile- 
tidsreglerne er fastsat til 25.000 kr., og at tillægs- 
bøden på 10.000 kr. -  ligesom fængselsstraffen 
-  skyldes spirituskørslen. Det fremgår endvidere 
af dommen, at der på grund af tiltaltes indtægts- 
forhold er sket en skønsmæssig nedsættelse af 
bøden i forhold til den takstmæssige bøde. 
Chaufføren blev endvidere frakendt førerretten 
(ubetinget) i 6 år. 

I den anden sag (sag nr. 29) er bøden fastsat til 
36.500 kr. og omfatter i alt 13 forskellige over- 
trædelser af køre- og hviletidsreglerne, heraf otte 
overtrædelser af køre- og hviletidsforordningen, 
som bl.a. omfatter to overtrædelser af reglen om 
dagligt hvil på 60 og 61 pet., og fem overtrædel- 
ser af kontrolapparatforordningen. Den fastsatte 


